22, 23 sunt, quater ] sunt? 23 sunt ] + et  
 ego  $\text{F}$  | (minimus) | montibus  $\text{F}^1$  25 (- sum 2<sup>o</sup>) |  
 noctu  $\text{F}$  | profundum  $\text{CAF}$  31 - Deus et  $\text{F}^1$  vid |  
 - nostri et Christi | > scit qui e. b. in s. |  
 quia  $\text{F}$  33 sportam  $\text{CAF}$  | demissus  $\text{F}$  | - sic  
 12,2 - nescio 1<sup>o</sup>  $\text{F}$  | extr. corpore  $\text{F}^1$  | eius-  
 modi , it 5

- L 23,43. 4 modi hominem sive in corpore, sive extra  
 Ap 2,7. corpus nescio, Deus scit: quoniam raptus est  
 11,30. 5 in Paradisum: et audivit arcana verba, quae  
 non licet homini loqui. Pro huiusmodi glo-  
 10,6; 11,16. 6 riabor: pro me autem nihil gloriabor nisi in  
 infirmitatibus meis. Nam, et si voluero glo-  
 riari, non ero insipiens: veritatem enim dicam:  
 parco autem, ne quis me existimet supra id,  
 quod videt in me, aut aliquid audit ex me.  
 Job 2,6. 7 Et ne magnitudo revelationum extollat me,  
 datus est mihi stimulus carnis meae angelus  
 8 satanae, qui me colaphizet. Propter quod ter  
 L 1,35. 9 Dominum rogavi ut discederet a me: et dixit  
 mihi: Sufficit tibi gratia mea: nam virtus in  
 infirmitate perficitur. Libenter igitur gloria-  
 bor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me  
 Ph 4,13. 10 virtus Christi. Propter quod placeo mihi in  
 infirmitatibus meis, in contumeliis, in necessi-  
 tatibus, in persecutionibus, in angustiis pro  
 Christo: Cum enim infirmor, tunc potens sum.  
 11,5. 11 Factus sum insipiens, vos me coegistis.  
 Ego enim a vobis debui commendari: nihil  
 enim minus fui ab iis, qui sunt supra modum  
 R 15,19. 12 Apostoli: tametsi nihil sum: <sup>1</sup>signa tamen  
 H 2,4. Apostolatus mei facta sunt super vos in  
 omni patientia, in signis, et prodigiis, et vir-  
 11,9. 13 tutibus. Quid est enim, quod minus habu-  
 istis prae ceteris Ecclesiis, nisi quod ego ipse  
 non gravavi vos? \* Donate mihi hanc iniu-  
 13,1. 14 riam. Ecce tertio hoc paratus sum venire

4 licebat A (licent) 5 cf 2 6 (dico) | quis ]  
 + in | - in | - aliquid (> aud. aliq. F<sup>2</sup>)  
 7 (carni) | qui ] ut 8 (auferetur) 10 (- in 1<sup>o</sup>) |  
 - meis 11 > deb. a vob. | feci ~~q~~ F<sup>2</sup> |  
 his | super A | tamen etsi A 12 tamen ] vero F |  
 apostoli f. | potentia A | - in 2<sup>o</sup> 14 (- sum)

τον ἄνθρωπον — εἴτε ἐν σώματι εἴτε χωρὶς τοῦ  
 σώματος οὐκ οἶδα, ὁ θεὸς οἶδεν, — <sup>1</sup> ὅτι ἠρπάγη εἰς 4 L 28,48.  
 τὸν παράδεισον καὶ ἤκουσεν ἄροητα ῥήματα, ἃ Ap 2,7.  
 οὐκ ἐξὸν ἀνθρώπῳ λαλήσαι. ὑπὲρ τοῦ τοιούτου 5 11,30.  
 καυχῆσομαι, ὑπὲρ δὲ ἑμαυτοῦ οὐ καυχῆσομαι εἰ  
 μὴ ἐν ταῖς ἀσθενείαις. ἐὰν γὰρ θελήσω καυχῆ- 6 10,8; 11,16.  
 σασθαι, οὐκ ἔσομαι ἄφρων, ἀλήθειαν γὰρ ἐρῶ·  
 φείδομαι δέ, μὴ τις εἰς ἐμὲ λογίσηται ὑπὲρ ὃ  
 βλέπει με ἢ ἀκούει ἐξ ἐμοῦ <sup>1</sup> καὶ τῇ ὑπερβολῇ 7 Job 2,6.  
 τῶν ἀποκαλύψεων. διὸ ἵνα μὴ ὑπεραίρωμαι, ἐδόθη  
 μοι σκόλοψ τῇ σαρκί, ἄγγελος σατανᾶ, ἵνα με  
 κολαφίζῃ, ἵνα μὴ ὑπεραίρωμαι. ὑπὲρ τούτου τρεῖς 8  
 τὸν κύριον παρεκάλεσα, ἵνα ἀποστῇ ἀπ' ἐμοῦ.  
<sup>1</sup> καὶ εἰρηκέν μοι· ἀρκεῖ σοι ἡ χάρις μου· ἡ γὰρ 9 L 1,35.  
 δύναμις ἐν ἀσθενείᾳ τελεῖται. Ἥδιστα οὖν Dt 3,26 Lxx.  
 μᾶλλον καυχῆσομαι ἐν ταῖς ἀσθενείαις, ἵνα  
 ἐπισκηνώσῃ ἐπ' ἐμὲ ἡ δύναμις τοῦ Χριστοῦ. διὸ 10 Ph 4,18.  
 εὐδοκῶ ἐν ἀσθενείαις, ἐν ὕβρεσιν, ἐν ἀνάγκαις,  
 ἐν διωγμοῖς καὶ στενοχωρίαις, ὑπὲρ Χριστοῦ· ὅταν  
 γὰρ ἀσθενῶ, τότε δυνατὸς εἰμι.  
 Γέγονα ἄφρων· ὑμεῖς με ἠναγκάσατε. ἐγὼ 11 11,5.  
 γὰρ ὄφειλον ὕφ' ὑμῶν συνίστασθαι. οὐδὲν γὰρ G 6,8.  
 ὑστέρησα τῶν ὑπερλίαν ἀποστόλων, εἰ καὶ οὐδὲν  
 εἰμι. τὰ μὲν σημεῖα τοῦ ἀποστόλου κατειργάσθη 12 R 15,19.  
 ἐν ὑμῖν ἐν πάσῃ ὑπομονῇ, σημείοις τε καὶ τέρασιν H 2,4.  
 καὶ δυνάμεσιν. τί γὰρ ἐστὶν ὃ ἠσώσθητε ὑπὲρ 13 11,9.  
 τὰς λοιπὰς ἐκκλησίας, εἰ μὴ ὅτι αὐτὸς ἐγὼ οὐ  
 κατενάρκησα ὑμῶν; χαρίσασθέ μοι τὴν ἀδικίαν  
 ταύτην. Ἴδού τρίτον τοῦτο ἐτοιμῶς ἔχω ἐλθεῖν 14 13,1.